
Città di Potenza
Unità di Direzione Manutenzione 
del Patrimonio e Viabilità 

  Ordinanza n. 505                                                                                        Potenza, 7/12/2022
 

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che,  è pervenuta in data 6 dicembre 2022 prot. 109792, la richiesta di ordinanza di divieto di
sosta con rimozione (0-24) in via Sabbioneta fronte ingresso Liceo Galilei, da parte del RUP,”ing. Saverio
MARSICO” per i lavori di “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di un corpo di fabbrica del Liceo scientifico “G.
Galilei”;  

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0-24),
su tutta la parte antistante l’ingresso ricadente su via Sabbioneta del Liceo Galilei, per garantire la sicurezza
ai veicoli e pedoni durante l’attività di demolizione e ricostruzione, nonché l’agile passaggio dei mezzi a
servizio del cantiere;

Visto:
- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;
                                                                                         DISPONE  

                       dal giorno  11/12/2022  dalle ore 7.00 di ogni giorno fino a ultimazione dei lavori;

il divieto di sosta con rimozione forzata (0-24) lato SX e DX,  dell’area antistante l’ingresso ricadente su
via Sabbioneta del liceo “G. Galilei”, con inizio dallo spigolo a valle del fabbricato contraddistinto con il n.
civico, 21 e fino al cancello del plesso scolastico;  

                                                                                          AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

1. ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’ art. 31 del D.P.R. 495/1992;

2. ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

3. a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

4. a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

5. l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza
 può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP;
 al richiedente.

    V.A.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

		2022-12-09T08:31:57+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




